Винниченко у колекції листівок ВСРВ НБУВ уперше фігурує в аркушівці Київської каси допомоги політичним засланим і ув'язненим Міжнародного Комітету Червоного Хреста (шифр зберігання листівки — Кл. 79). «За участие в беспорядках, направленных к на-

сильственному прекращению лекций» рішенням правління Університету Святого Володимира від 17 (4) лютого він був виключений із числа студентів без права вступу до вищих навчальних закладів. У збереженій листівці — гектографічному відбитку з рукопису (ймовірно, травня 1902 р.) подається звіт про прибутки та витрати Київської каси Комітету Червоного Хреста та списки осіб, затриманих у Лук'янівській в'язниці станом на 1 травня 1902 р.